
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 2/3 

 

 

ք. Երևան                             31 հոկտեմբերի 2024 թ. 

 

 

 

 

 

Հիմք ընդունելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ 

կետի 5-րդ ու Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի 

աշխատակարգի 4-րդ կետի 5-րդ ենթակետերը՝ ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. հաստատել Երևանի պետական համալսարանի մագիստրոսի կրթական 

ներքոհիշյալ ծրագրերը.  

 
2. սահմանել «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի «Միջազգային 

հարաբերություններ և դիվանագիտություն» (առկա՝ 950 000 ՀՀ դրամ, հեռակա՝ 

760 000 ՀՀ դրամ) ու «Ցեղասպանագիտություն» (550  000 ՀՀ դրամ) մագիստ-
րոսական կրթական նոր ծրագրերի վարձավճարները։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

              

 
 

Հ/հ 
Ուսումնական 

ստորաբաժանում 
Կրթական ծրագիր 

Գործել է/Նոր է Գործելու է  

1. 

Միջազգային 

հարաբերությունների 

ֆակուլտետ 

«Միջազգային 

հարաբերություններ և 

դիվանագիտություն» 

Նոր 

Երկու տարի 

տևողությամբ, 120 

կրեդիտ 

2. 

Հայագիտական 

հետազոտությունների 

ինստիտուտ 

«Ցեղասպանագիտություն» 

 

Գործել է երկամյա 

տևողությամբ (120 

կրեդիտ) 

Մեկուկես տարի 

տևողությամբ, 90 

կրեդիտ 


